

宁波在全市范围开展辣条大排查

共发现16款约38.79公斤的不合格辣条,均已被下架



问题辣条,多出现在学校周边小店,毒害的是中小学生。 新华社发

本报讯(记者 史妮超 通讯员 宣文) 记者昨采访获悉,近期我市市场监管部门在全市范围内开展了不合格辣条排查行动。到前天为止,全市共已下架了16款约38.79公斤的不合格辣条。

据了解,此前国家食药总局公布了15款不合格辣条批次,并经新华社3月14日以《“史上最牛零食”调查》为题曝光了河南辣条生产集聚地“问题辣条”生产情况。该事件引起了社会较大的关注。宁波市市场监管局了解到此情况后,迅速在全市范围内开展行动,以校园及周边食杂店、校门口摊贩、全市副食品批发点为重点区域,以国家食药总局检测不合格及北京市已经下架的共22款不合格辣条批次为重点品种,开展全面清查。执法人员对经营户的证照资质、进货查验、索证索票等制度落实情况进行检查。

截至3月18日,全市共出动执法人员1389人次,检查经营户2954户次。在全市范围共发现22款已公布不合格辣条批次中的16款,下架了共计约38.79公斤不合格辣条。涉及品牌分别有风旺、阿婆传奇、玉峰、湘水源

食品、杨猴牌等。此外,检查过程中,在22款已公布的不合格批次之外,执法人员还发现不少其他品牌的辣条,从外观也疑似存在问题。对此,经劝说,经营者均自主下架了这些可疑辣条产品,共计约56公斤。

记者了解到,接下来,市市场监管局将在全市针对校园食品安全开展“百日攻坚”行动,重点针对校园食杂店、餐饮店以及周边的食品店等重点场所,采取集中执法、集中排查、集中抽检、集中培训、集中销毁、集中曝光等方法手段,最终达到进一步规范校园食品安全的目标。

此外,市市场监管局再次提醒广大消费者,一定要选择在正规的超市、大卖场以及规范的市场购买食品,不要在无证照的小摊贩和小商贩处购买;选购定型包装食品时,要查看食品的包装、标签、认证标志、查看生产日期和保质期,不要购买“三无”及过期食品;不购买腐败变质、感官异常的食品;慎重购买接近保质期的食品;少吃油炸、腌制和高脂肪高热量的食品,少买廉价的零食。消费者如有发现类似问题辣条,可拨打12315或96311投诉举报。

周六将有春季出国考试留学展

本报讯(记者 谢昭艳) 2015春季出国考试留学展将在3月21日下午在威斯汀酒店举行。主办方之一华通科友留学的总经理吴东凯介绍说:“此次教育展融合了学术教育、家庭教育、职业教育三大块,是今年春季宁波教育界非常有意义的活动。”

据悉,本次活动邀请了香港中文

大学名师进行专场讲座,解析香港名校升学与就业,并对今年有志于报考香港名校的学子进行模拟面试。同时还特邀著名雅思考官现场开展一对一全真模拟雅思口语考试,为学子指明2015年考试风向。主办方还特邀美国常春藤名校申请牛人现场坐镇。

前两月限上社零总额 同比增10.3%

其中汽车类消费增幅较大

本报讯(记者 朱一丹 通讯员 毛飞龙 吴焱焱) 市商务委昨天公布了今年前两个月我市商贸经济运行数据。数据显示,今年我市零售市场平稳开局,1-2月份累计实现限额以上社会消费品零售总额245.1亿元,同比增长10.3%,排名全省第三;累计实现限额以上商品销售额1654.7亿元,同比增长8.3%,排名全省第四。

今年前两个月汽车和服装类消费对社零增长拉动显著。数据显示,1-2月份我市限上汽车类实现零售额81.2亿元,同比增长14.3%,对限上社零的贡献率达44.6%,拉动限上社零增长4.6个百分点,在五大类商品中对社零的贡献率和拉动率最大。按汽车的品牌档次分,1-2月份,中低端轿车以及以大众为代表的中高端轿车零售额都呈增长状态,分别同比增长14.2%和8.6%,而劳斯莱斯、宾利等顶级轿车以及以奔驰、宝马为代表的豪华轿车零售额均同比下降。按车系分,国产车仍然领衔销售排行榜,零售额同比增长43.7%,韩系、日系车也表现强劲,分别同比增长19.2%和13.1%,而欧美车系略显低迷,同比下降3.4%。

此外,1-2月份我市限上生活必需品类实现零售额67.5亿元,同比增长11.5%,拉动限上社零增长3.2个百分点。其中,服装、鞋帽、纺织品类增长最快,同比涨幅为19%,对限上社零的贡献率达23.1%。

此外值得关注的是,今年前两个月我市住宿业涨幅明显回升。自2012年12月开始,我市限上住宿业长期低迷,营业额持续负增长,去年仅5月份和12月份累计涨幅为正。不过,在今年1-2月,限上住宿业营业额实现7.5亿元,同比增长7.5%,是自2014年以来涨幅首次超过全省平均水平。对此,有业内人士认为,这一方面是由于同期基数较低,另一方面,也表明住宿行业内部的调整和转型正在进行。

去年表现红火的餐饮业,今年的开局却稍显冷淡,同比涨幅有所回落。2014年,我市限上餐饮业营业额涨幅“转负为正”,并稳步上扬,排名稳居全省首位,且领先优势不断扩大,截至2014年12月底,限上餐饮业累计增长14.8%。而今年1-2月仅增长8.8%,涨幅明显回落,虽然仍高出全省平均5.4个百分点,但排名已从第一退居第五。

沪指3600点浅尝辄止 A股昨未能延续强势

经过前期的同步走升之后,19日沪深股市呈现分化格局。其中沪指3600点浅尝辄止,收盘实现“七连阳”,上行力度明显减弱,深证成指率先回调。两市成交略有萎缩,但也超过了1.1万亿元。

当日上证综指以3576.02点小幅低开,全天围绕前一交易日收盘点位反复波动,盘中一度突破3600点整数位。尾盘沪指收报3582.27点,较前一交易日涨4.97点,涨幅为0.14%。

至此,沪指已连续7个交易日收阳。深证成指未能延续反弹,收盘报12429.11点,跌67.13点,跌幅为0.54%。

创业板指数盘中创出2192.55点的历史新高后,以2183.88点报收,较前一交易日微涨0.04%。

经历前期的持续上行之后,A股做多动能减弱。加上短期获利盘回吐压力增大,沪深股市未能延续强势。

据新华社

大宗商品

甬商所力推阳光交易平台建设

本报讯(记者 彭莹 通讯员 陈瑾) 近年来,伴随着我国经济的飞速发展,大宗商品“牛气冲天”,各行业大宗商品交易市场如雨后春笋般涌现。但与此同时,各种虚假宣传、欺诈交易、恶意炒作等阴暗现象也到处滋生,屡禁不止。

那么,对于投资者来说,应该如何甄别合法正规平台,积极维护自己的合法权益呢?

宁波大宗商品交易所是合规的交易所,同时也是国家电子商务试点项目。该所市场总监刘名鸣告诉记者,投资者在选择大宗商品现货交易平台时,一定要选择正规、合法、合规经营的平台。伴随着各种交易所的大量涌现,国家也开展了一系列的对于大宗现货交易市场的清理整顿工作。2011年11月发布的38号文,标志着国内现货交易所的第一次清理整顿,2014年6月发布的28

号文标志着大宗商品市场的第二次清理整顿。历经这两次洗牌之后,合规在注册的商品交易所都能在一些国家平台上查得到。

另外,从大宗商品交易市场本身来说,也要建立相关主管部门及派出机构、现货交易所、现货交易所会员单位、客户交易第三方存管部门的“五位一体”监管工作机制。此外,通过整合同类市场,规范市场交易制度规则,保障投资者权利和义务的统一,也将进一步保证市场的规范运行。

记者了解到,甬商所的交易模式、市场规模和影响力正不断提升,已形成“电子交易+电子仓单+全天候交收+基差结算”的交易服务体系,去年共完成交收13.3万吨。这些都使得甬商所在全国739家同类交易市场中名列前茅。近期,甬商所还获得了2014年度中国财经风云榜“最具影响力的现货交易所”的奖项。

bsb⁹ 包商银行 自在理财 我有我姿态

产品名称	产品期限	预期年化收益率	起点金额(万元)	募集期
鑫喜汇票15C043 (周三理财日)	372天	6.50%	10	2015/3/25 (仅一天)
鑫喜汇票156042 (大有财富专享)	200天	5.90%	30	2015/3/19-3/25
鑫喜汇票153040	90天	5.40%	10	2015/3/19-3/25
定存宝	签约账户活期留存和起存金额都达到1000元以上自动转存定期存款,随用随取,随存随转,安全稳健、收益可观!			

额度有限,欲购从速

好消息:我行借记卡免收年费、免收小额账户管理费、免收网银及手机银行汇款转账手续费,免收ATM跨行取款手续费!

风险提示:理财非存款,产品有风险,投资需谨慎。

网点	地址	电话	社区支行	地址	电话
分行营业部	中兴路676号	27669375	欢乐家园	蓝天路58号	27667120
海曙支行	解放南路192号	27861073	格兰云天	四明中路561号	28851851
江北支行	环城北路西段752号	27867225	棠郡社区	棠郡小区22幢55号	28815518
余姚支行	余姚市西明山路600号	22752556	奥林80	长兴东路413号	27667059
慈溪支行	慈溪市开发大道1484号	23880268	天台家园	天台家园26幢252-1号	27663570